Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства - участникам

специальной военной операции на финансовое обеспечение затрат по
реализации проектов создания, развития и (или) модернизации

производства товаров (работ, услуг), утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 16.10.2025 № 6054

В целях совершенствования механизма предоставления субсидии
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства - участникам
специальной военной операции на финансовое обеспечение затрат по
реализации проектов создания, развития и (или) модернизации производства
товаров (работ, услуг), утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 16.10.2025 № 6054 изменение, изложив пункт 4.11 в
следующей редакции:

«4.11. Перечисление гранта осуществляется Главным распорядителем
бюджетных средств единовременным платежом в течение 10 (десяти)
рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении гранта на
расчетный или банковский счет получателя гранта, открытый в кредитной
организации, на основании заключенного соглашения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]